
اخبار كشور

سازمان سینمایی مسئولیت نظارت و ارزشیابی را 
واگذار می‌کند؟

شنیده شده است یکی از برنامه‌های آینده مدیریت جدید سازمان 
سینمایی، واگذاری امر نظارت و ارزشیابی به اصناف سینمایی است!

یکی از چالش‌های سازمان سینمایی طی ادوار مختلف، مسئله نظارت 
کیفی، فنی و محتوایی آثار بوده است. در دوره‌هایی، شائبه ترک فعل و کم‌کاری 
در این زمینه وجود داشت. یکی از اتفاقات مثبت در دولت سیزدهم، جدیت 
نظارت و ارزشیابی بود، طوری که این امر از ممیزی محتوایی فراتر رفت و تلاش 

برای ارتقای ساختار و کیفیت فیلمنامه‌ها در تعامل با سینماگران بود.
این درحالی است که باز هم زمزمه‌هایی درباره احتمال کاهش مسئولیت 
سازمان سینمایی در این زمینه شنیده می‌شود و گویا مانند آنچه توسط معاون 
هنری وزیر ارشاد اعلام شده که کار صدور مجوزها به خانه موسیقی واگذار 
می‌شود، در حوزه سینما نیز احتمال سپردن این مسئولیت به خانه سینما و 

همچنین احتمال حذف مجوز ساخت برای آثار سینمایی شنیده می‌شود.
با توجه به حساسیت مسئله نظارت و ارزشیابی و به‌ویژه ضعف عموم 
فیلمنامه‌ها، واگذاری مسئولیت این امر به خانه سینما و اصناف سینمایی موجب 
آشفتگی و تضعیف بیشتر تولیدات از نظر کیفی، فرمی و محتوایی خواهد شد. 
به‌ویژه اینکه برخی اصناف و نهادهای صنفی در دو دهه گذشته، مبتلا به ولنگاری 
و نفوذ فرهنگی بوده‌اند و ترک مسئولیت نظارت و ارزشیابی از سوی دولت، یک 

منفذ برای آلوده و منحرف ساختن بیش از پیش هنر هفتم خواهد بود.
توسط دفتر پژوهش‌های کیهان صورت گرفت
چاپ یازدهم کتاب »بازرگان 

مردی که از نو باید شناخت«
چاپ یازدهم کتاب »بازرگان، مردی که از نو باید شناخت )1(« که نگاهی 
به »سیمای کارگزاران فرهنگ و سیاست« دارد توسط انتشارات کیهان روانه 

بازار شد.
این اثر نهمین جلد از مجموعه کتاب‌های پژوهشی و مستند است که 
»دفتر پژوهش‌های کیهان« منتشر کرده است. مجموعه کتاب‌های پژوهشی 
و مستند »نیمه پنهان« شامل بیش از60 جلد است که به همت »دفتر 

پژوهش‌های کیهان« تالیف شده است.
کتاب فوق شامل مقدمه، بخش بررسی مواضع و اظهارات بازرگان، بخش 

ضمایم و بخش تصاویر و اسناد است.
معاون صدای رسانه ملی:

رسانه‌های معاند در پی تضعیف ایران هستند
معاون رئیس سازمان صداوسيما در امور صدا در جمع خانواده‌های 
شهدای رسانه ملی گفت: امروز زنده نگه داشتن یاد و خاطره شهدا کمتر از 
شهادت نیست و ما تنها نیستیم و به حق شهدای عزیزی که برای پاسداری از 

مرزها پاسداری کردند آینده ایران بسیار روشن است. 
به گزارش خبرنگار کیهان، آئین بزرگداشت هفته شهدای رسانه ملی 
)یادبود شهدای انقلاب اسلامی و ترور( صبح روز دوشنبه ۱۲ آذر با حضور علی 
بخشی‌زاده معاون صدای جمهوری اسلامی ایران، مدیران شبکه‌های مختلف 
رادیویی، برنامه‌سازان رادیو، جمعی از خانواده‌های معزز شهدای سازمان 
صداوسيما و کارکنان رادیو در ساختمان شهدای رادیو در جام جم برگزار شد. ‌
علی بخشی‌زاده معاون صدای رسانه ملی در این مراسم با بیان این مطلب که 
این روزها رسانه‌های معاند در فضای مجازی به‌دنبال تضعیف ایران هستند گفت: 
هیاهوی استکبار دلمان را نمی‌لرزاند و ما از هیچ چیز نمی‌ترسیم و تنها نیستیم، 
به حق خون شهدای عزیز که برای پاسداری از مرزها و دفاع از اسلام بر زمین 
ریخته شد و با خونشان از آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی جانانه دفاع کردند 
آینده ایران بسیار درخشان است.  در ادامه این مراسم حاج احمد ابوالقاسمی 
رزمنده سال‌های دفاع مقدس، داور برنامه تلویزیونی »محفل« و مؤلف کتاب 
»ترکش دوست داشتنی« با بیان خاطراتی از حضورش در جبهه‌های نبرد حق 
علیه باطل گفت: می‌توان با تبیین چرایی جنگ تحمیلی، نسل جدید را نسبت 
به آنچه رخ داده است آگاه کرد و بنظر می‌رسد که اطلاع‌رسانی در این زمینه 

بسیار ضروری است. 
پرداخت ۲ میلیون تومان برای تماشای یک فیلم!

پدر شهید مدافع حرم برای خرید بلیت یک فیلم با هدف کمک به محور 
مقاومت، ۲ میلیون پرداخت کرد.

به گزارش فارس، به دعوت بسیج و جلسات قرائت قرآن مسجد شهید 
جودکی دزفول، قرار بود فیلم سینمایی »قلب رقه« در مسجد پخش شده و 
متولیان، سود این اکران را به محور مقاومت کمک کنند. خیلی از مسجدی‌ها 
وقتی خبر هزینه شدن پول بلیت برای مقا‌ومت را شنیدند، هر یک مبلغی 
بیشتر از پول بلیت پرداخت کردند؛ از ۱۰۰ هزار تومان تا ۳۰۰ هزار تومان. 
در حالی که بهای بلیت فقط ۲۰ هزار تومان بود. در این بین پدر شهید مدافع 
حرم سیدمجتبی ابوالقاسمی وقتی شنیده بود با پول بلیت می‌تواند به محور 
مقاومت کمک کند، با اینکه آن شب برایش مقدور نبود برای دیدن فیلم بیاید 

اما یک بلیت را به قیمت ۲ میلیون تومان خرید.
 شهیدسیدمجتبی ابوالقاسمی از نیروهای ورزیده و کارآمد بود که در سال ۹۴ 
به عنوان فرمانده گردان بیت‌المقدس انتخاب شد و سرانجام در سحرگاه 
دوشنبه ۱۶ آذرماه ۹۴ در راه دفاع از حرم حضرت زینب)س( به شهادت 
رسید. مزار این شهید در گلزار شهیدآباد دزفول است. فیلم سینمایی »قلب 
رقه« از جمله فیلم‌های پرطرفدار بوده که به داستان نفوذ مدافعان حرم به 
پایتخت داعش برای جلوگیری از تحویل یکی از اسرای ایرانی به اسرائیل 

پرداخته است.
تجلیل از سال‌ها فعالیت محمد گلریز 

در عرصه موسیقی
رئیس سازمان هنری و امور سینمایی دفاع مقدس به منظور تجلیل و 
تکریم از پیشکسوتان حوزه هنر دفاع مقدس و مقاومت، ضمن دیدار با »محمد 
گلریز« هنرمند پیشکسوت عرصه موسیقی، از سال‌ها تلاش و فعالیت او در 

عرصه هنر دفاع مقدس و مقاومت تجلیل کرد. 
به گزارش دفاع‌پرس، در این نشست صمیمی محمد گلریز ضمن بیان 
برخی خاطرات چندین ساله حضور در این عرصه، بر توجه به موسیقی اصیل 
ایرانی و حفظ اصول ارزشی تاکید نموده و هنر موسیقی و سرود را در تبیین 

ارزش‌ها حائز اهمیت خواند.
در پایان سرهنگ جوشقانی، رئیس سازمان هنری و امور هنری دفاع 
مقدس ضمن اشاره به موهبت ارزش وجود هنرمندان متعهد در حوزه دفاع 
مقدس و مقاومت و نیاز امروز نسل جوان جامعه به تبیین فرهنگ و آموزه‌های 
دفاع مقدس و مقاومت با زبان شیوای هنر، گفت: با این دیدار‌های بدور از تکلف، 
ضمن ارج نهادن به هنرمندان متعهد، بهترین فرصت برای هم‌اندیشی و دریافت 

دیدگاه‌ها و نظرات هنرمندان برای خلق آثار هنری ارزشمند مهیا می‌شود. 
براساس این گزارش، سرهنگ سید مجید جوشقانی در این دیدار که با 
همراهی مصطفی محدثی خراسانی همراه بود، با اعطای لوح تقدیر و هدیه از 

زحمات و هنرمندی محمد گلریز در عرصه هنر دفاع مقدس قدردانی کرد.

در احکامی توسط رئیس‌جمهور انجام شد

معصومه آقاپور مشاور رئیس‌جمهور 
در امور همکاری‌های اقتصادی شد

رئیس‌جمهور معصومه آقاپور را به سمت »مشاور رئیس‌جمهور 
در امور همکاری‌های اقتصادی« منصوب کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حکمی ضمن انتصاب خانم معصومه 
آقاپور به سمت »مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های اقتصادی« 
تصریح کرد: امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون 
اساسی، اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم 
رهبری )مدظله ‌العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور 
سیاست‌های کلی دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشورتی راهگشا در 
تحقق اهداف دولت و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.

متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛
بسم الله الرحمن الرحیم

سرکار خانم معصومه آقاپور
نظر به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند سرکارعالی، به 
موجب این حکم به سمت »مشاور رئیس‌جمهور در امور همکاری‌های 

اقتصادی« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور سیاست‌های کلی 
دولت چهاردهم؛ با ارائه نظرات مشورتی راهگشا در تحقق اهداف دولت 

و حل مشکلات کشور در این حوزه مجدانه کوشا باشید.
توفیقات روزافزون سرکارعالی را در انجام شایسته وظایف محوله از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.
 انتصاب نورالدین آهی به سمت مشاور رئیس‌جمهور 

در امور تشکل‌ها و احزاب
مسعود پزشکیان همچنین در حکمی ضمن انتصاب آقای نورالدین 
آهی به سمت »مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و احزاب« تصریح 
کرد: ضمن بهره‌مندی از ظرفیت صاحب‌نظران و اندیشمندان این حوزه 
و هم‌افزایی مؤثر با تشکل‌ها و احزاب مختلف، نسبت به پیشبرد اهداف 
دولت در توسعه عقلانیت سیاسی و تعمیق وفاق ملی در کشور مجدانه 

کوشا باشید.
متن حکم رئیس‌جمهور به شرح زیر است؛

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب آقای نورالدین آهی

نظر به مراتب تعهد، شایستگی و سوابق ارزشمند جناب‌عالی، به 
موجب این حکم به سمت »مشاور رئیس‌جمهور در امور تشکل‌ها و 

احزاب« منصوب می‌شوید.
امید است با اتکال به خداوند متعال و در چارچوب قانون اساسی، 
اهداف سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی(، برنامه هفتم پیشرفت و با رعایت منشور اخلاقی کارگزاران 
دولت چهاردهم؛ ضمن بهره‌مندی از ظرفیت صاحب‌نظران و اندیشمندان 
این حوزه و هم‌افزایی مؤثر با تشکل‌ها و احزاب مختلف نسبت به پیشبرد 
اهداف دولت در توسعه عقلانیت سیاسی و تعمیق وفاق ملی در کشور 

مجدانه کوشا باشید.
توفیقات روزافزون آن‌جناب را در انجام شایسته وظایف محوله از 

درگاه خداوند سبحان خواستارم.

حضرت امام خمینی )ره(: با اتکاء به تعالیم عالیه اسلام و 
ایمان به مبادی بود که با دست خالی بر همه قوای شیطانی 

غلبه کردیم.

هدیه به خوانندگان پای درس علی)ع(

لزوم پرهیز از تکاثرطلبی
امام علی)ع(: »ای فرزند آدم! آنچه را که بیش از نیاز خود 

فراهم کنی، پس تو در این کار خزانه‌دار دیگران شده‌ای!«
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اخبار ادبی و هنری

صفحه 3
سه‌شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳
اول جمادی‌الثانی ۱۴۴۶ - شماره ۲۳۷۳۷

رئیس‌جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی 
سوریه را راهبرد منطقه ‌ایران دانست و ضمن 
تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و 
ملت سوریه تصریح کرد‌: بر این باوریم که سوریه 
بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی علیه امنیت و 
ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما 

نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی 
با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه ایران با 
جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، 
بر آمادگی کشورمان برای هرگونه کمک و همکاری با 
دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و 
گفت: امیدواریم با درایت، قدرت و صلابت جنابعالی، 
کشور سوریه آنچنان که از شرایطی به مراتب سخت‌تر از 
این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت 

و پیروزی عبور کند.
وی در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه 
کشورمان و همچنین رایزنی خود با سران کشورهای 
منطقه برای ایجاد هم‌افزایی و هم‌بستگی در مقابله با 
تروریسم اشاره کرد و گفت‌: ما قطعاً با همکاری و تعامل 
با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست‌ها برای برهم زدن 
وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم 

و ناامنی در منطقه را ناکام خواهیم گذاشت.
رئیس‌جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
را راهبرد منطقه ‌ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار 
حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح کرد‌: بر 
این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی 
علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این 

مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.
»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی با قدردانی از تماس پزشکیان 
رئیس‌جمهور و همچنین تلاش‌های دیپلماتیک دکتر 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در اعلام همبستگی 
با دولت و ملت سوریه و کمک به حل بحران در این کشور، 
گفت‌: مواضع ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط 
به امروز نیست و در سال‌های بسیار سخت جنگ در کشور 
ما که همه ما را تنها گذاشته بودند این جمهوری اسلامی 
ایران بود که در کنار ما ایستاد و امروز این شما هستید 

که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می‌دهید.
وی در ادامه به دست‌های پشت پرده تحرکات 
تروریست‌ها در شمال سوریه اشاره کرد و گفت‌: این 
اتفاقات مرحله جدید از جنگی است که با نقشه‌های 
آمریکایی و صهیونیستی علیه استقلال و امنیت سوریه در 
جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه سوریه و ایجاد یک 
کشور در شمال کشور ما با عاملیت اسرائیل و آمریکاست.

رئیس‌جمهور سوریه با بیان اینکه کشورهای منطقه 
باید بدانند آنچه امروز از آن به عنوان محور مقاومت یاد 
می‌شود، محوری در تقابل با دشمنی و سیطره غرب بر 
منطقه ما است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال 
کشورهای این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها 
نیز از آسیب‌ها و پیامدهای آن در امان نخواهند بود افزود: 
آمریکا و رژیم صهیونیستی با این‌گونه اقدامات به‌دنبال باز 
ترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و منافع 

صهیونیست‌ها هستند و در این میان ما به عنوان محور 
مقاومت گزینه‌ای جز پیروزی در این جنگ در مقابل 
خود نمی‌بینیم و اطمینان داریم با حمایت و پشتیبانی 
کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق خواهیم کرد.

  پزشکیان: ‌شیوع تروریسم در منطقه 
 به نفع هیچ کشوری نیست و همه باید 

برای مقابله با این پدیده شوم مشارکت کنند
همچنین پزشکیان در گفت‌وگوی تلفنی با امیر قطر 
با اشاره به تحرکات گروهک‌های تروریستی در شمال 
سوریه، با بیان اینکه شیوع ناامنی و تروریسم در منطقه 
به نفع هیچ کشوری نیست و برای مقابله با این پدیده 
شوم همه کشورهای منطقه باید نقش‌آفرینی و مشارکت 
کنند، تصریح کرد‌: ما خواستار منطقه‌ای امن با حفظ 
حریم و تمامیت ارضی کشورهای اسلامی و زندگی توأم 
با صلح و آرامش برای همه ملت‌های منطقه هستیم و در 
این راستا لازم است سران کشورهای منطقه پیش از آنکه 
بیگانگان به خود اجازه مداخله دهند برای تأمین امنیت 

منطقه پیش قدم شوند.
وی در ادامه تلاش‌ها و نقش محوری قطر به عنوان 
میانجی در بحران‌های منطقه‌ای به‌ویژه در قبال غزه را 
شایسته قدردانی دانست و افزود: امیدواریم این اراده و 
عزم شما در ایجاد صلح در منطقه استمرار داشته باشد 
و بتوانیم با کمک یکدیگر ضمن تقویت وحدت و انسجام 
میان کشورهای اسلامی، وضعیت صلح و امنیت منطقه 

را نیز بهبود ببخشیم.
رئیس‌جمهور همچنین به نقش رژیم صهیونیستی در 
گسترش ناامنی و تروریسم در جهان اسلام اشاره کرد و 
گفت‌: ما معتقدیم رژیم صهیونیستی نمی‌خواهد ملت‌های 
مسلمان در صلح و آرامش باشند و همین امر پرهیز از 
اختلاف و ایجاد همگرایی و وحدت در میان امت اسلامی 

را بسیار ضروری و با اهمیت می‌سازد.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود به روابط 
بسیار خوب ایران و قطر و توافقات صورت گرفته میان 
دو کشور در سفر اخیر خود به دوحه اشاره کرد و گفت: 
ما مصمم به اجرای این توافقات هستیم و در همین راستا 
هیئت بلندپایه اقتصادی ما برای شرکت در کمیسیون 
اقتصادی مشترک دو کشور و بررسی راهکارهای تسریع 

در اجرای توافقات به قطر خواهد آمد.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر نیز در این 
مکالمه تلفنی با تأکید بر اینکه قطر در خصوص مسائل 
منطقه به‌ویژه درباره غزه، لبنان و همچنین ضرورت حفظ 
تمامیت ارضی سوریه با جمهوری اسلامی ایران دارای 
اشتراک مواضع است، بر استمرار همکاری‌ها و رایزنی‌ها 
میان دو کشور برای حل این مسایل تأکید کرد و گفت: 
ما معتقدیم آنچه در سوریه در حال رخ دادن است نشان 
می‌دهد که ثبات و امنیت در سوریه حاصل نمی‌شود 
مگر با گفت‌وگو و راه‌حل سیاسی و در این راستا ما برای 
نقش‌آفرینی در برقراری آرامش در سوریه از طریق توافق 

سیاسی آمادگی کامل داریم.
»شیخ تمیم بن حمد آل ثانی« در ادامه سطح عالی 
روابط دوجانبه میان ایران و قطر را مورد تأکید قرار داد 
و ضمن ابراز خرسندی از توافقات صورت گرفته میان دو 
کشور در سفر اخیر دکتر پزشکیان به قطر تصریح کرد‌: ما 

این توافقات را نویددهنده آینده‌ای روشن برای روابط دو 
کشور می‌دانیم و پیگیر اجرای کامل این توافقات هستیم.

  برخورد سلیقه‌ای با قانون باعث بدبینی مردم 
نسبت به مسئولین کشور خواهد شد

علاوه‌بر اینها، نخستین جلسه هیئت پیگیری و نظارت 
بر اجرای قانون اساسی در دولت چهاردهم با حضور 

پزشکیان برگزار شد.
رئیس‌جمهور در ابتدای این جلسه با بیان اینکه مبنای 
ما در کشور باید بر منطق حق، عدالت و عدم تبعیت از 
هوای نفس استوار باشد، به دستورالعمل‌های متعالی که 
از باورهای دینی و سابقه تاریخی سرزمینی ما برای اجرای 
صحیح قانون در کشورمان به‌جای مانده است، اشاره کرد و 
افزود: اگر ما تنها به فرموده‌های امام علی)ع( در نهج‌البلاغه 
و یا توصیه‌های حضرت امام حسین)ع( مبنی بر اجرای 
عدالت و قسط بر اساس روش‌های دینی و قرآنی عمل 
کرده بودیم، امروز در کشور دچار اختلاف و درگیری 

میان یکدیگر نبودیم.
پزشکیان عمل نکردن به این توصیه‌ها را مهم‌ترین 
عامل بدبینی مردم دانست و تصریح کرد: باید تلاش کنیم 
که روندها را اصلاح و مراقب باشیم که دل مردم را نشکنیم 

زیرا ترمیم آن دیگر به آسانی امکان‌پذیر نخواهد بود.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه قانون اساسی امروز میثاق 
مشترک بین همه ما در کشور است، گفت: یکی از 
مشکلات امروز برخورد سلیقه‌ای با قانون است. اگر همه 
قانون اساسی را به عنوان یک میثاق مشترک مبنا قرار 

دهیم، هیچ اختلافی در کشور نخواهیم داشت.
پزشکیان با انتقاد از برخورد سیلقه‌ای با قانون اظهار 
داشت: برخوردهای سلیقه‌ای و خودخواهانه ما باعث 
دل‌زده کردن مردم از دین و باورهای اعتقادی قبلی 
آنان خواهد شد. در بسیاری از موضوعات با مردم صادق 
نیستیم و به باورهای خود عمل نمی‌کنیم. رعایت حقوق 

انسان‌ها می‌تواند گره‌گشای همه مشکلات کشور باشد.
وی در بخش پایانی سخنان خود، اعتقادات دینی 
مردم را یکی از ارزنده‌ترین باورها در دنیا برشمرد و تصریح 
کرد: به اعتقاد من، ما بهترین باور را در کشور خود داریم. 
دین و اعتقاد مردم از رفتار مسئول کشور بروز و ظهور 
می‌یابد و ما باید تلاش کنیم که روز به روز رفتار خود را 
بهتر کنیم و به عزت و سربلندی کشور بیندیشیم. وظیفه 
من در دولت آن است که خدمتگزار مردم باشم زیرا ذخیره 

عمل صالح در این دنیا، راضی نگه داشتن مردم است.
در ابتدای این جلسه حجت‌الاسلام انصاری معاون 
حقوقی رئیس‌جمهور، قانون اساسی کشور را یکی از 
مترقی‌ترین قوانین اساسی در دنیا برشمرد و گفت: 
مهندسی نظام جمهوری اسلامی به لحاظ ساختار متکی 
بر اراده و خواست مردم است و یکی از مهم‌ترین فصول 

قانون اساسی، فصل حق مردم است.
حجت‌الاسام انصاری با بیان اینکه قانون اساسی 
کشور مبتنی بر موازین حقوق اسلامی و نظام‌ بین‌المللی 
است، افزود: البته در این سال‌ها کاستی‌هایی نیز وجود 
داشته است که باید تلاش کنیم با استفاده از اصل 
113 قانون اساسی که رئیس‌جمهور را عالی‌ترین مقام 
پس از رهبری و مسئول اجرای قانون می‌داند، آنها ‌را 

جبران کنیم.

 تأکید ایران و روسیه بر همکاری مشترک برای کمک به دولت سوریه 
در مقابله با گروهک‌های تروریستی

خبر دیگر اینکه، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
در گفت‌وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور 
روسیه با اشاره به تحرکات اخیر گروهک‌های تروریستی 
در شمال سوریه گفت: درحالی‌که برقراری آتش‌بس در 
لبنان روزنه امیدی برای ایجاد آرامش در منطقه ‌ایجاد 
کرده بود، تحرکات گروه‌های تروریستی در شمال سوریه 
با حمایت و پشتیبانی رژیم صهیونیستی بار دیگر منطقه 

را در وضعیت هشدار قرار داد.
وی با بیان اینکه بازگشت تروریست‌ها به سوریه 
علاوه‌بر تهدید امنیت و ثبات این کشور، امنیت منطقه را 
نیز در معرض خطر جدی قرار خواهد داد و به گسترش 
ناامنی و درگیری در منطقه دامن خواهد زد، تصریح کرد‌: 
ما معتقدیم اتفاقات اخیر بخشی از طرح خطرناک آمریکا 
و رژیم صهیونیستی برای برهم‌ زدن جغرافیای سیاسی 
منطقه به نفع صهیونیست‌هاست که البته با وحدت و 
همکاری کشورهای منطقه به ثمر نخواهد نشست و 

ناکام خواهد ماند.
رئیس‌جمهور ضمن تجلیل از نقش ارزنده روسیه در 
حفظ صلح و ثبات منطقه و همچنین حمایت و پشتیبانی 
از تمامیت ارضی سوریه، خطاب به رئیس‌جمهور روسیه 
گفت‌: از تلاش‌ها و اقدامات وسیع جنابعالی در این مدت 
برای کنترل شرایط در منطقه و کمک به حل بحران 
پیش آمده در سوریه خبر دارم و در این زمینه آمادگی 
جمهوری اسلامی ایران برای هرگونه همکاری با روسیه 

در این مسیر را اعلام می‌کنم.
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه نیز در این 
گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه روسیه با ارزیابی‌های 
جمهوری اسامی ایران درباره اتفاقات اخیر در شمال 
روسیه کاملا هم‌نظر است و استمرار این وضعیت را 
موجب خدشه‌دار شدن حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه 
و تهدید امنیت منطقه می‌داند، تصریح کرد‌: ما معتقدیم 
تصمیم‌گیرنده در رقم زدن اتفاقات جاری در شمال سوریه 
نه تروریست‌ها بلکه حامیان و پشتیبانی‌کنندگان آنها 
هستند و در چنین شرایطی روسیه در تعامل و همکاری 
با ایران برای کمک به دولت رسمی و قانونی سوریه برای 

مقابله با گروهک‌های تروریستی مصمم است.
رئیس‌جمهور روسیه همچنین با تأکید بر اینکه 
کشورش از تمام ظرفیت‌ها و مجاری‌های موجود 
دیپلماتیک برای کنترل شرایط و جلوگیری از گسترش 
تروریسم در منطقه استفاده خواهد کرد افزود: در این 
زمینه ما علاوه‌بر رایزنی با شورای امنیت سازمان ملل، 
پیشنهاد برگزاری نشست اضطراری فرمت آستانه در هفته 

جاری برای بررسی تحولات سوریه را مطرح کرده‌ایم.
ولادیمیر پوتین همچنین به سطح بسیار خوب روابط 
دوجانبه ایران و روسیه نیز اشاره کرد و افزود: در حال 
حاضر دستور کار ما برای ارتقای روابط دو کشور به سطوح 
عالی‌تر توافقنامه جامع همکاری تهران - مسکو است که 
برای برگزاری مراسم امضای آن در حال برنامه‌ریزی 
هستیم. همچنین اعلام عضویت ناظر ایران در اتحادیه 
اوراسیا در نشست آتی این اتحادیه گام دیگری در جهت 

توسعه همکاری‌های ما خواهد بود.

در گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور ایران و سوریه صورت گرفت

پزشکیان: حفظ تمامیت ارضی سوریه
 راهبرد منطقه‌ای ایران است

 بقایی:

حیات تروریست‌ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا است
هدف از نشست ژنو گفت‌وگو بود نه مذاکره

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: 
حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض اصول و 
قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور 
تروریست‌ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا 

در این کشور است.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
صبح دوشنبه ۱۲ آذر در نشست خبری هفتگی 
خود با خبرنگاران درخصوص تحولات روزهای 
اخیر اظهار داشت: شرکت وزیر خارجه در اجلاس 
ائتلاف تمدن‌ها در پرتغال و دیدارهای متعدد با 
وزرای خارجه در حاشیه این نشست و گفت‌وگو 
درخصوص تحولات مهم منطقه‌ای و به ویژه با 
تمرکز بر توقف نسل‌کشی در غزه و جنایات در 

لبنان از جمله اقدامات روزهای گذشته بود.
بقایی افزود: وزیر خارجه دیروز سفر خود را 
از سوریه شروع کرد و امروز در ترکیه است. فعال 
شدن مجدد تروریست‌ها در سوریه و اقدامی عاجل 

برای توقف فعالیت‌های آنها امری ضروری است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: با 
نزدیک شدن به فصل سرما ادامه قحطی و به 
گرسنگی کشاندن مردم غزه بسیار دردناک است 
و لازم است این جنایات هرچه زودتر متوقف شود.

نشست ژنو محدود به هسته‌ای نبود
بقایی گفت: گفت‌وگوهای ژنو محدود به 
بحث‌های هسته‌ای نبوده بلکه دغدغه‌های مختلف 
خود را با طرف اروپایی مطرح کردیم‌. درخصوص 
موضوع هسته‌ای همیشه گفتیم که آماده تعامل بر 
مبنای حقوق و تکالیفی هستیم که بر مبنای حقوق 

و قوانین بین‌المللی داریم.
تخلیه بموقع کنسولگری ایران در حلب

وی درخصوص وضعیت کنسولگری ایران در 
حلب سوریه افزود: خوشبختانه ما بموقع کنسولگری 
خود را تخلیه کردیم و هیچ یک از همکاران ما دچار 
آسیبی نشدند و بر اساس قوانین بین‌المللی هرگونه 

تعرضی به اماکن دیپلماتیک ممنوع است.
سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار کرد: ترکیه 
در موضوعات سوریه تاثیرگذار و تاثیرپذیر است و 
همه در منطقه به این جمع‌بندی رسیده‌ایم که 
هرگونه ناامنی و گسترش تروریسم در سوریه 
محدود به سوریه نمی‌ماند و در نشست‌های 
آستانه شاهد بودیم که چندین سال ایران، ترکیه 
و روسیه تلاش‌های زیادی را داشتند. دوستان 
ترک ما به اندازه ما نگران تحولات سوریه هستند 
و همه آگاه هستیم که تروریسم در یک‌جا متمرکز 
نمی‌ماند و ماهیتا تمایل به انتشار و تکثیر دارد. 
این نگرانی مشترک باعث می‌شود که کشورهای 

همسایه تلاش‌های خود را جهت مبارزه با تروریسم 
مضاعف کنند.

بقایی تصریح کرد: تحولات سوریه پیچیده است 
و آنچه روشن است برنده اصلی از ناامنی در سوریه 
و منطقه رژیم صهیونیستی است. اینکه بلافاصله 
پس از آتش‌بس در لبنان گروه‌های تروریستی 
فعال شدند اتفاقی نبوده است. تاریخچه گروه‌های 
تروریستی و ارتباطی که با رژیم صهیونیستی 
داشتند ما را به این می‌رساند که اتفاقی در کار 

نبوده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: همه 
کشورهای اسامی و منطقه باید این را در نظر 
بگیرند اتفاقات اخیر کار دشمن مشترک امنیت و 

ثبات یعنی رژیم صهیونیستی است‌.
بقایی خاطرنشان کرد: اتفاقی که در سوریه 
در حال وقوع است تهدیدی علیه آمریکا نیست و 
هیچ وقت هم داعش تهدیدی علیه آمریکا و منافع 
آن نبوده است. اگر هدف از حضور نظامی آمریکا 
در سوریه مبارزه با داعش است پس این گروه در 
سوریه چه کار می‌کند و چگونه گروه تحریرالشام 

در سوریه در حال فعالیت است.
وی گفت: حضور نظامی آمریکا در سوریه نقض 
اصول و قوانین مشخص سوریه است و تداوم حضور 
تروریست‌ها در سوریه ناشی از حضور آمریکا در 

این کشور است.
وی اظهار کرد: تعهدات آستانه ممکن است به 
مانند دیگر تعهدات بین‌المللی نقض شود ولی به 
معنای از بین رفتن یا تضعیف آن نیست و باید از 
این فرآیند برای ترمیم نقض‌های ایجاد شده استفاده 
کنیم‌. امیدواریم با اقداماتی که در حال انجام است از 
جمله در سفر اخیر آقای عراقچی به ترکیه و تماس 
تلفنی با مقامات روسیه بتوانیم مجدد از سازوکار 

آستانه استفاده کنیم.
بقایی افزود: از نقد و نظر رسانه‌ها در سیاست 
خارجی استفاده می‌کنیم. هدف از نشست ژنو 
صریحا اعلام شد که مذاکره نیست بلکه گفت‌وگو 
است. ما با هر سه کشور اروپایی که در نشست 
بودیم روابط دیپلماتیک داریم و گفت‌وگو با آنها 
امری طبیعی است. باتوجه به تحولات منطقه ما از 
این فرصت برای بیان دیدگاه و دغدغه‌های خود به 
اروپایی‌ها استفاده کردیم و طبیعی است که باید 

نظرات آنها را هم بشنویم.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما عضو 
دیوان بین‌المللی کیفری نیستیم و فکر می‌کنیم 
که هم کشورهای عضو دیوان که تعهد قانونی برای 
اجرای حکم آن دیوان دارند و هم سایر کشورها 

بر اساس حقوق و قوانین عمومی بین‌المللی بر 
ضرورت رعایت حقوق بشر تکلیف دارند که این 

مسئله را اجرائی کنند. 
بقایی اظهار کرد: دیپلماسی پارلمانی و 
بهره‌گیری از ظرفیت مجالس سایر کشورها برای 
تسهیل دیپلماسی میان کشورها امری ثابت شده 
است. مجلس و نمایندگان از مدت‌ها قبل خیلی 
فعال در نشست‌های اتحادیه بین‌المجالس شرکت 
داشتند و از این ظرفیت برای بیان مواضع ایران 

استفاده شده است.
 حضور ایران در سوریه 

بنا به درخواست این کشور بوده است
بقایی گفت: حق دفاع یک حق ذاتی است و 
جمهوری اسلامی ایران در دفاع از تمامیت ارضی 
و حاکمیت ملی خود از کسی اجازه نمی‌گیرد. ما با 
کشورهایی که رابطه دیپلماتیک داریم و نسبت به 
آنها مطالبه‌ای داریم یا آنها نسبت به ما بحث‌هایی 
دارند گفت‌وگو می‌کنیم و این موضوع درخصوص 
نشست ژنو نیز صدق می‌کند و بر اساس عزت، 

حکمت و مصلحت نیز امری پذیرفته شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما از 
سال‌ها قبل و از آن زمان که مردم سوریه با خطر 
تروریسم مواجه شدند برای کمک به آنها و بر اساس 
دعوت رسمی دولت این کشور به آنها کمک کردیم 
و مستشاران نظامی ما در آنجا حضور داشتند و الان 
نیز حضور دارند و اخیرا نیز سردار بزرگی را در 
سوریه تقدیم راه ثبات و امنیت در سوریه و منطقه 
کردیم، بنابراین حضور ایران در سوریه جدید نیست 
و بر اساس خواست و نظر سوریه بوده و همچنان 

نیز ادامه دارد.
وی ادامه داد: این دور از تحرکات دیپلماتیک 
ما بر تحولات سوریه تمرکز دارد و بنا داریم با 

کشورهای منطقه درخصوص خطرات ناشی از فعال 
شدن مجدد تروریسم در سوریه و آثار سو آن در 
منطقه گفت‌وگو داشته باشیم. درخصوص مقصد 
بعدی وزیر خارجه در آینده اطلاع‌رسانی می‌کنیم. 
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: هم 
با کشورهای ضامن روند آستانه و هم با کشورهای 
منطقه‌ای این دور از گفت‌وگوهای وزیر خارجه ادامه 
پیدا می‌کند. رژیم صهیونیستی به هیچ پیمانی 
پایبند نبوده و قابل اعتماد نیست. درخصوص غزه 
متأسفانه ما با ادامه نسل‌کشی مواجه هستیم و 
شدت کشتار همچون گذشته ادامه دارد و علاوه‌بر 
این نیز محرومیت از درمان، دارو و گرسنگی نیز 

اضافه شده است.
بقایی با بیان اینکه وظیفه اخلاقی و قانونی همه 
کشورها حکم می‌کند که برای توقف جنایات رژیم 
صهیونیستی تلاش‌های خود را مضاعف کنند، افزود: 
ما در سطح جهانی و با استفاده از ظرفیت مجامع 
بین‌المللی برای تبیین رنج و دردی که جانبازان 
شیمیایی دوران دفاع مقدس ما که قربانی استفاده 

از سلاح‌های شیمیایی شدند استفاده کردیم.
وی بیان کرد: آلمان یکی از تامین‌کنندگان 
اصلی ساح‌های شیمیایی عراق در دوران جنگ 
بوده است و ما نیز در این خصوص اقدامات جدی و 
گسترده‌ای را داشتیم و گفتیم که اطلاع از حقیقت 
لازمه رسیدن به عدالت است و این یک اصل در 
گفت‌وگوهای حقوق بشری است. دست‌کم در 
دو نوبت در خلال یکی از نشست‌های کنفرانس 
خلع ساح و نامه‌ای که به وزارت خارجه ایران 
از سوی آلمان ارسال شد، آنها به این مهم اشاره 
کردند که در دادگاه‌های آلمان درخصوص ارسال 
سلاح‌های شیمیایی به عراق در دوران جنگ علیه 
ایران جلساتی برگزار شده است و ما نیز خواستار 

آگاهی از نتایج آن دادگاه‌ها در آلمان شدیم.
تلاش ایران برای جلوگیری از تنش

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: برنامه 
هسته‌ای ایران بر اساس تقابل بنا نشده و با در نظر 
گرفتن جنبه‌های مختلف کاربرد هسته‌ای طراحی 
و اجرا می‌شود و لذا اقدامات روزهای اخیر پس از 
قطعنامه‌ شورای حکام باید در راستای نیازسنجی 
ایران در صنعت هسته‌ای نگاه کنیم. هیچ گاه 
رویکردی تقابلی نداشتیم و همواره رویکرد ما 
تلاش برای جلوگیری از ایجاد تنش برای برنامه‌ 

هسته‌ای بوده و هست. 
وی افزود: سابقه طرف‌های مقابل نشان می‌دهد 
که همواره می‌خواهند در این روند اخلال ایجاد 
کنند و آمریکا از اساس در جایگاهی نیست که 
بخواهد در این خصوص اظهارنظر داشته باشد چرا 
که بانی ایجاد مسئله برای برنامه هسته‌ای ایران بوده 
در حالی که هیچ مدرک و سندی دال بر انحراف 
برنامه هسته‌ای ایران اعلام نشده است و این قبیل 
اظهارات از سوی آمریکا و دیگران را تلاشی برای 
اخلال در روند عادی برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران 

می‌دانیم و آنها را نمی‌پذیریم.
بقایی تصریح کرد: از ابتدا گفتیم که تنها راهکار 
عادلانه برای مسئله فلسطین این است که در یک 
رفراندوم مستقل و آزادانه همه مردم فلسطین اعم 
از مسلمان، مسیحی و یهودی درخصوص سرنوشت 

خود تصمیم بگیرند.
بقایی: خطر واقعی برای امنیت و ثبات منطقه 

حضور نظامی‌ بازیگران فرامنطقه‌ای است
خبر دیگر اینکه، بقایی در پیامی، مفاد مرتبط با 
ایران در بیانیه پایانی چهل و پنجمین نشست سران 
شورای همکاری خلیج‌فارس در کویت را غیرسازنده 
و غیرقابل قبول توصیف و نسبت به تکرار گزاره‌ها و 
ادعاهای مغایر با حقوق بین‌الملل و ناسازگار با اصل 

حسن همجواری ابراز تاسف کرد.
وی با تاکید موضع ثابت و اصولی جمهوری 
اسامی ایران، جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک را بخش جدایی‌ناپذیر و 
ابدی قلمروی ایران دانست و موکدا تصریح کرد که 
جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعای مالکیت غیر 
درخصوص این جزایر را نقض حاکمیت و تمامیت 

سرزمینی خود می‌داند.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: بدیهی 
است تکرار ادعاهای بی‌اساس و مداخله‌جویانه 
باعث تغییر تاریخ و جغرافیا نخواهد شد. آنچه که 
جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با جزایر سه‌گانه 
خود انجام می‌دهد کاملا منطبق بر حقوق حاکمیتی 

و صلاحیتی در اعمال حاکمیت ملی بر سرزمین 
ایران باشد. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران 
اظهارنظرهای مطرح شده در بیانیه فوق راجع به 
مسکونی سازی، سفر مقامات کشوری و لشکری به 
جزایر متعلق به ایران و برگزاری رزمایش نظامی در 
محدوده مرزهای سرزمینی خود را دخالت در امور 
حاکمیتی خود تلقی نموده و آن را محکوم می‌کند.

بقایی با مردود دانستن ادعاهای مطرح‌شده 
در رابطه با مباحث دفاعی و نظامی جمهوری 
اسامی ایران از جمله توانمندی موشکی، تاکید 
کرد ظرفیت موشکی جمهوری اسلامی ایران در 
چارچوب دکترین دفاعی ایران به منظور دفاع از 
امنیت ملی ایران و حراست از صلح و ثبات منطقه‌ 
بوده و منطبق با موازین و قوانین بین‌المللی است. 
خطر واقعی برای امنیت و ثبات منطقه حضور 
نظامی‌ بازیگران فرامنطقه‌ای، پایگاه‌های نظامی 
آنها و نیز رژیم‌ صهیونیستی به عنوان ریشه اصلی 
ناامنی و تهدید کشورهای اسلامی است که با غصب، 
تجاوز، اشغال و نسل‌کشی یک کشور اسلامی شکل 

گرفته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره 
به همکاری‌های صورت گرفته با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی و دیدار اخیر مدیرکل آژانس از تهران 
افزود: جمهوری اسلامی ایران همواره به تعهدات 
بین‌المللی خود در چارچوب حقوق و تکالیف 
مندرج در اسناد ذی‌ربط بین‌المللی پایبند بوده و 
به همکاری‌های سازنده خود با آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی ادامه خواهد داد.
وی همچنین در ارتباط با موضوع میدان آرش 
در بیانیه پایانی مذکور اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران، بر اساس مذاکرات دوجانبه با دولت 
کویت و سوابق مذاکراتی، همواره بر همکاری 
سازنده در حوزه انرژی از جمله در میدان آرش و 
بهره‌برداری مشترک از منابع هیدروکربنی آن تاکید 
کرده است. بدون تردید، رفتارهای مبتنی بر توجه 
به منافع و مصالح مشترک، می‌تواند زمینه‌های 

مناسب همکاری‌های منطقه‌ای را فراهم کند.
بقایی با تاکید بر استمرار سیاست همسایگی 
و اصل حسن همجواری و نیز با اشاره به نشست 
چندی قبل وزرای امور خارجه ایران و شورای 
همکاری خلیج‌فارس در دوحه، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره راهکار حل مسائل 
منطقه را تعامل سازنده با همسایگان دانسته و از 
تداوم گفت‌وگوها در جهت تقویت صلح و ثبات 
در منطقه و توسعه همکاری در همه حوزه‌ها 

استقبال می‌کند.

با حضور رهبر انقلاب
اولین شب مراسم عزاداری 

حضرت فاطمه‌زهرا )س (
در حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد

اولین شب مراسم عزاداری حضرت فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها در 
حسینیه امام خمینی)ره( با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی از 

عزاداران خاندان عصمت و طهارت علیهم‌السلام برگزار شد.
در این مراسم آقای ‌هادی موحد امین، آیاتی از کلام‌الله مجید را قرائت 
کرد و سپس حجت‌الاسلام والمسلمین مهدی اصلانی در سخنانی به موضوع 
»مهندسی تبیین« بر اساس آیات قرآنی به‌ عنوان یکی از ویژگی‌های بارز 
حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها پرداخت و گفت: قرآن مسیر مبارزه و مقاوت در این 

مسیر را تنها بر اساس آخرت‌باوری امکان‌پذیر می‌داند.
در این مراسم همچنین آقای سعید حدادیان در رثای صدیقه کبری 

سلام‌الله‌علیها مرثیه‌سرایی کرد.


